综合新闻·广告
2023年3月23日 星期四

责任编辑：代世和 版式编辑：刘 莎 编辑：雷黎丽 校对：刘宏伟 数字报网址：http//www.lsrbs.net2

乐山日报创文公益广告乐山日报创文公益广告

近年来，我司发现有人假借岷江港航电综合开发项目名义，声称可协助第

三方获得各航电枢纽工程施工承包资格，并伪造我司印章签订施工合同，骗取

第三方工程保证金或履约保证金。该恶劣行径严重损害了我司以及岷江港航

电枢纽工程的形象，影响航电工程建设的正常开展，也导致有关单位合法财产

权益受损。为此我司已通过多种途径进行声明。针对近期又出现相关问题，

我司再次严正声明如下：

1.作为省属国有企业的直属企业，我司所有公开招标项目均须在四川省政

府政务服务和公共资源交易服务中心“全国公共资源交易平台（四川省）”（网

址http://ggzyjy.sc.gov.cn/）网站挂网公开招标，依法接受监督。基于此，未

经前述法定程序，任何单位均不可能获得工程施工承包资格。

2.作为岷江港航电综合开发项目的投资建设主体，我司未以任何形式指定

工程分包。

3.任何利用岷江港航电综合开发相关项目开展业务的其他第三方公司，均

与我司无任何关系。

4.基于此，所有非以我司名义或冒用我司名义宣称不通过招投标程序即可

与我司签订工程承包合同的行为，均违反法律规定以及国有企业的招采流

程。对于任何冒用我司或者岷江港航电综合开发项目名义实施欺诈的违法行

为，我司将依法追究相应法律责任。

特此声明！

四川岷江港航电开发有限责任公司

2023年3月23日
广告

声 明

集
中
育
秧
抢
农
时

集
中
育
秧
抢
农
时

春
耕
备
耕
掀
热
潮

春
耕
备
耕
掀
热
潮

本报讯（沈嘉琴 潘娓 记者 张清 文/
图）整平秧床、摆放育秧软盘、撒施肥料、
上泥浆、抛洒谷种、插竹架、覆膜……3月
21日，在位于犍为县罗城镇二龙村的犍
为县君哥家庭农场集中育秧示范基地
里，工人们正有序开展水稻育秧作业，田
间地头呈现出一派繁忙的春耕景象。

“粮食生产是大事，现在国家政策
好，种粮还有补贴，我们农场通过土地流
转，今年计划育水稻秧苗157.6亩，现在
已经完成40多亩，计划在3月底4月初
整体完工。秧苗将提供给犍为县内需要
秧苗的种植大户和农户进行大田移栽，
可供157万余亩田移栽。”在现场带领工
人们育秧的犍为县君哥家庭农场负责人
卞晓红介绍，“育秧工作过程中需要大量

工人，农场雇请了60多名工人。”
“集中育秧省时省工，不仅提高了水

稻育秧效率，更能保证育秧质量，培育出
来的秧苗密度适中，秧苗存活率能达到
90%。”罗城镇农业综合服务中心副主任
谭洪介绍，犍为县君哥家庭农场开展集
中育秧，是提升当地水稻育秧技术及组
织化、集约化水平的有效途径，既可解决
当前农村育秧难问题，稳定水稻种植面
积，推进水稻生产规模化、宜机化，又可
带动当地农户务工增收。

“我在农场务工几年了，每年都参加
育秧。在家门口干活，一个月就能挣
3000多元，很巴适。”在犍为县君哥家庭
农场务工的村民欧良全高兴地说。

据了解，为扎实做好今年春耕生产
工作，罗城镇提早谋划，多次召开专项会
议，组织农技工作人员对家庭农场、种植
大户进行集中育秧技术指导和田间培
训，并引导农户早备物资，切实提高农户
种粮积极性，掀起春耕备耕热潮，今年全
镇水稻种植面积将达3600余亩。

犍
为
县
罗
城
镇

本报讯（曹雪虹 记者 甘国江 文/
图）近日，国网乐山供电公司冠英供
电服务站电力人员来到五通桥区稻
姜现代农业园区，对园区电力线路设
备进行巡视。

“这几天可不能停电哦！”站在园
区姜田边，村民许翠华看到冠英供电
服务站电力人员，热情地打招呼。“我
们正加紧巡视线路设备，保证不停
电！”冠英供电服务站员工王学红一
边大声回答，一边和队员检查着大棚
内的自动喷灌设备。

作为五通桥区现代农业的重要组
成部分，五通桥区稻姜现代农业园区生
姜、水稻的现代化生态轮作总规划面积
1.6万亩，以冠英镇挖断山村、许村、尚
村、诸益村为核心，覆盖冠英、西坝、蔡
金等3镇11个村，园区内突出“一田三
收、同田多收”。其中，2—6月种姜、6—
10月种稻、10月—次年2月种菜，形成
了“姜—稻—菜”轮作生产模式。

与此同时，随着产业链延伸，园
区装配式冷库、日洗生姜25吨的商

品预处理中心、优质秧苗集中育苗中
心先后建起来。“稻+姜”数字农业示
范基地机械化耕作程度已达91%，冬
季嫩姜亩产已达750公斤至1000公
斤，2022年亩均实现产值3.75万元
至5万元。

为支持五通桥区稻姜现代农业
园区发展，国网乐山供电公司冠英供
电服务站先后配合政府完成2个提
灌站、1个冷链库、1个集中洗姜场的
用电建设，并配合完成线路迁改 3
处。该站还定期在稻姜轮作区开展
安全用电检查、安全用电宣传，上门
推广“网上国网”APP等。今年还在
相应村开展“村网共建”，让群众不出
村办好用电事，不出户网上购好电。

“为了支持越冬嫩姜种植和集中
育秧、育苗，我们年初就组织了助农
电力服务队，分3个片区开展春耕村
灌用电检查、助农服务进万家、‘学雷
锋、树新风、当先锋’等活动，把惠民
护民的行动落到实处。”冠英供电服
务站副站长周学明说。

稻姜轮作增效益
电力助农产业兴

本报讯（刘畅 记者 鲁倩文）“邮票
是传承历史文化、弘扬民族精神的重
要载体，素有‘国家名片’‘微型百科全
书’之称……”近日，在中心城区余胜
画室，乐山市集邮协会理事宋国淼，为
现场100余名学生、老师、家长带来了
一场生动有趣的集邮课堂，同时也拉
开了“邮票伴我成长”中小学生生肖邮
票设计大赛的序幕。

据了解，“邮票伴我成长”中小学
生生肖邮票设计大赛由中国邮政集团
有限公司市中区分公司举办，以城市

金融网点为中心，辐射周边画室，通过
开展集邮课堂、邮票展览、文创互动等
寓教于乐的亲子活动，让更多人了解
并爱上集邮。比赛预计在今年4月上
旬评选出特等奖1名、一等奖4名、二
等奖8名、三等奖12名，最佳创意奖、
最佳诗意奖各4名，优秀奖80名，并颁
发证书和奖品。

比赛开幕当日，孩子们还拿着写好
的明信片，贴上邮票、盖上含有乐山元
素的特色章戳，将其投进邮箱，体验书
信投递过程。

邮票伴成长 设计大比拼
本报讯（刘翔宇 记者 甘国江）日

前，市市场监管局结合“春雷行动
2023”，组建普法宣讲队，深入峨眉
山竹叶青茶业有限公司和峨眉雪芽
茶业有限公司，开展“送法进茶企·普
法助发展”普法宣讲活动。

据悉，此次普法宣讲重点围绕强
制性国家标准GB23350-2021《限制
商品过度包装要求 食品和化妆品》、
GB12904-2008《商品条码 零售商
品编码与条码表示》等与企业密切
相关的法律规定进行宣讲。通过现

场讲解，使企业进一步了解包装层
数、包装成本、包装空隙率等限制商
品过度包装相关技术指标和判定规
则。

活动中，宣讲人员还帮助企业对
部分茶叶产品的包装空隙率进行了
现场检测，为企业分析包装过程中容
易导致过度包装的因素，并深入解读
了商品代码结构、条码的尺寸、条码
符号的颜色搭配以及条码符号的放
置等相关规定，现场解答了企业关心
的法律法规问题。

市市场监管局：送法进茶企 普法助发展

一、助人为乐（1名）
祝星发 国家税务总局

犍为县税务局退休干部
二、诚实守信（2名）
石敬东 武警某部战士
罗凤英（女） 犍为县舞

雩镇熊马村村委会副主任、四川
金博恒邦农业科技有限公司总
经理

三、敬业奉献（3名）
王帮华 铁道兵博物馆

讲解员
唐红玉 峨眉山市公安

局胜利派出所副所长、四级高级
警长

巫智兴（彝族） 马边彝
族自治县人民医院放射科主任

四、孝老爱亲（4名）
郑代华 金口河区金河

镇五一村10组村民
杨利平（女） 夹江县马

村镇碧山村5组村民
邱云香（女） 沐川县杨

村乡新坝村2组村民
杜秀珍（女） 峨边彝族

自治县五渡镇双凤村6组村民

2023年一季度
“乐山好人榜”名单

检查园区供电设备

集中育秧